
CITTA' DI CASTELVETRANO  
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

L 91 :: 2 SETI 2015n. _--,">~:........:.... __ del ..  _ ----"-~ ______ 

OGGETTO: Concessione contributo all'Associazione Culturale "Teatro Libero" per 
la realizzazione attività del CCP -Centro Culturale Polivalente -di Castelvetrano. 
Prenotazione impegno di spesa. 

L'anno duemilaquindici, il giorno d-u.t del mese di 1-U~ ~h.nz. in Castelvetrano e 
nella Sala delle adunanze, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 
Presiede l ' adunanza il Sig. Avv. Felice Junior Erram" nella sua qualitàdi 

SIfv. ~~, C O e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg. : 

ERRANTE Felice Junior 

CALCARA Paolo 
STUPPIA Salvatore 
SEIDITA Salvatore 
RIZZO Giuseppe 
MATTOZZI Matilde 
INZIRILLO Filippo 

- Sindaco 
- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

preso asso 

X 
X 

)< 

X 

X 
X 
X 

Con la partecipazione del Segretario Generale dotto Livio Elia Maggio . 
. Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta , 
la riunione e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all ' oggetto:  
- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in ordine alla  
regolarità e alla correttezza dell'azione amministrativa;  
- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e la copertura finanziaria;  
ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n° 142/90, recepita con L.R. n° 48/91 , modificata con L.R.  
n.30/2000 hanno espresso parere FAVOREVOLE.  



LA GIUNTA MUNICIPALE  

PREMESSO che questo Ente ha aderito, nella qualità di partner, al progetto "I Art: il Polo diffuso 
per l'Identità e l'Arte Contemporanea in Sicilia" che prevede la realizzazione e messa in rete di n° 23 
CCP - Centri Culturali Polivalenti - la cui attività è finalizzata all'erogazione di servizi relativi 
all'arte contemporanea; 

CHE presso i locali comunali dell' ex convento di Sant' Agostino è stato allestito ed è funzionante 
uno dei suddetti CCP - Centri Culturali Polivalenti; 

CHE fra le attività programmate da detto Centro è stato realizzato un progetto di didattica teatrale 
estivo, che per tre mesi ha coinvolto quindici giovani del territorio, e la mostra delle opere dello 
scultore Giovanni Puntrello dal titolo "Maschere di Pietra" , che si terrà presso lo stesso CCP dal 5 
al 15 settembre c.a.; 

CHE, in particolare, detta attività progettuale di didattica teatrale, basata su temi propri 
dell'identità siciliana, ha coinvolto i giovani partecipanti in uno straorinario percorso di 
consapevolezza civile e di legalità che si è concretizzato, quale prodotto finale, nella 
rappresentazione dello spettacolo dal titolo "Fango" di Grabriello Montemagno; 

CHE detta attività di didattica è stata condotta in collaborazione con l'Associazione Culturale 
"Teatro Libero", con sede in Castelvetrano, che vanta una lunga esperienza nelle attività teatrali 
rivolte ai giovani, quali la collaborazione prestata per la gestione della Scuola di Teatro "Ferruccio 
Centonze" istituita da questa Città presso il teatro comunale Selinus; 

CHE le attività culturali suddette possono assolvere pienamente alla loro finalità educativa e di 
valorizzazione delle espressioni artistiche della città, mediante la creazione di eventi culturali aperti 
alla collettività; 

RILEVATO che la civica Amministrazione ha programmato, in occasione della presente stagione 
estiva, la realizzazione di un ricco ed eterogeneo calendario di eventi, in particolare, nella località 
marinara di Triscina di Selinunte, rendendo fruibili il nuovo teatro, sono state realizzati alcuni 
eventi con valenza sociale; 

RITENUTO, pertanto, considerato che il suddetto spettacolo "Fango" rilegge in chiave critica gli 
ultimi cinquanta anni di vicende legate al rapporto tra potere, territorio e mafia, di tenere detto 
spettacolo a Triscina di Selinunte; 

VISTA, a tal fine, l'istanza, registrata il l ° settembre c.a., al nO 31797 del protocollo generale 
dell'Ente, con cui l'Associazione Culturale "Teatro Libero", corrente in Castelvetrano, nella via 
Vittorio Emanuele, 144, rappresentata dal presidente, Giuseppe Indelicato, propone di offrire la 
propria collaborazione per la realizzazione delle attività del CCP di S. Agostino, chiedendo un 
contributo a copertura dei soli costi necessari per il service audio e luci e per la stampa di materiali 
promozionali, come da bilancio preventivo riportato nella nota citata, restando a carico di questo 
Ente il pagamento'degli oneri SIAE per detta rappresentazione e la disponibilità del sito; 

RITENUTO, per quanto anzidetto, di realizzare dette attività culturali del CCP di questa Città, 
mediante la concessione di un contributo alla prefata Associazione, stabilito in € 750,00, finalizzat(Y ~~ 

alla sola copertura dei costi suddetti; 

RITENUTO, conseguentemente, ai sensi dell'art. 1,63, comma 3, del D.Lgs. del 18.08.2000, n° 
267, di procedere alla prenotazione della spesa derivante dal presente atto, pari ad € 750,00, 



imputandola, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.lgs. 118/2011, del D.P.C.M. 
28.12.2011 e del D.Lgs. 126/2014, a carico dell'intervento 1.5.2.5 . del redigendo bilancio di 
previsione per l'anno 2015; 

VISTI i pareri resi, ai sensi degli artt. 49 e 148 bis del D.lgs. n0268 del 18.08.2000, cosÌ come 
modificato dall'art. 3, comma 2, lett."b", del D.L. 184 del 10.10.2012, in ordine alla regolarità 
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, dal Dirigente del Settore 
"Affari Generali, Programmazione risorse umane, Servizi Culturali e Sportivi", e per la regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria, dal Dirigente del Settore "Programmazione Risorse 
Finanziarie"; 

VISTO l'art. 12 del vigente Regolamento comunale per la disciplina di sovvenzioni, contributi, 
sussidi ed ausili finanziari ; 

VISTI gli artt. 163, comma 3, e 183 del D. 19s. Del 18.08.2000, n0268; 

A voti unanimi, espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 

Per tutto quanto in premessa esposto e che qui s'intende ripetuto e trascritto: 

1.  CONCEDERE all 'Associazione Culturale "Teatro Libero", corrente in Castelvetrano, nella via 
Vittorio Emanuele, 144, rappresentata dal presidente, Giuseppe Indelicato, il contributo pari ad 
€ 750,00, finalizzato alla copertura dei costi necessari per il service audio e luci e per la stampa 
di materiali promozionali per la realizzazione delle attività culturali del CCP - Centro Culturale 
Polivalente - di questa Città, e precisamente la messa in scena della spettacolo dal titolo "Fango" 
di Grabriello Montemagno, che si terrà il 2 settembre c.a., a Triscina di Selinunte, presso il nuovo 
anfiteatro, e la mostra dello scultore Giovanni Puntrello intitolata "Maschere di pietra", 
provvedendo direttamente al pagamento dei relativi oneri SIAE, atteso che il nuovo teatro è 
funzionante fino al 6 settembre c.a.; 

2.  PRENOTARE la spesa derivante dal presente atto, pari a € 750,00, a carico del redigendo 
bilancio di previsione per l'anno 2015, dando atto che lo stesso rientra nella fattispecie 
disciplinata dall'art. 163, comma 3, del D.Lgs. del 18.08.2000, n° 267; 

3.  IMPUTARE la superiore somma di € 750,00, sulla base delle norme e dei principi contabili di 
cui al D.lgs. 118/2011, del D.P.C.M. 28.12.2011 e del D.Lgs. 126/2014, all ' intervento 1.5.2.5. 
del redigendo bilancio di previsione per l' anno 2015, considerato che l'obbligazione è esigibile 
nel corrente esercizio; 

4.  INCARICARE il dirigente competente a porre in essere tutti i pròvvedimenti derivanti dal 
presente atto . 

. Dichiarare con separC'.ta votazione un2.nime la preseny 
deliberazione I. E. J.i sensi deli' art. 121.1° s;pmma 951JJi
L.  R. n. 44/91. 



Associazione Teatrale 

Artistico Culturale 

Via Vittorio Emanuele Il, 144, P.T. 

91022 Castelvetrano (Tp) 

P.IVA. 01801360817 

Alla C. se A lt. ne del Preg.lno Sindaco 

Città di Castelvetrano 
Avv. Felice Jr Errante 

OGGETTO: Proposta di contributo / attività CCP iArt 

Con la presente il sottoscritto Giuseppe Indelicato, nella qualità di Presidente e Legale 
Rappresentante della Associazione teatrale artistico culturale "Teatro Libero" di Castelvetrano, 
con sede in Via Vittorio Emanuele 144, p. iva e c.f. 01801360817, 

PREMESSO 
che codesta Associazione da anni gode della fiducia dell'Ente Comune di 
Castelvetrano e partecipa al progetto di didattica teatrale della scuola di Teatro 
istituita presso il Teatro Selinus 
che con l'apertura del CCP iArt i tutor dell'Associazione sono stati coinvolti per 
un progetto di didattica teatrale estivo che avesse a tema l'identità siciliana 
che il corso trimestrale ha riscosso un notevole successo, interessando oltre 15 
giovani del territorio 
che la rappresentazione dello spettacolo finale "Fango" di Gabriello Montemagno 
può considerarsi uno straordinario percorso di consapevolezza civile e di legalità 
per i giovanissimi che la finalizzeranno 
che il CCP iArt presenterà alla Città anche iniziative artistiche per le quali 
l' As _ ~ociazione ha dato la propria adesione logistica 

SI CHIEDE 
allo Spett.le Ente Comune di Castelvetrano di voler patrocinare le iniziative CCP iArt 

consentendo la messa in scena dello spettacolo FANGO il 2 settembre 2015 ore 
21.30, presso il Teatro Nuvo di Triscina. 

provvedendo direttamente al pagamento degli oneri Siaee alle spese elettriche e di 
carburanti 

SI CHIEDE INOLTRE  
di voler erogare un contributo per far fronte alle seguenti spese:  
l) noleggio di un idoneo servi ce audio e luci, Euro 620,00 ivato  
2) stampa di materiali promozionali CCP iArt, Euro 150 ivato  

Sperando in un VS cenno, cogliamo l'occasione per porgere distinti saluti. 

II Presidente I~ 

______- Eiusepp"(j/~. / O 

\ 
11 responsabile del CCP iArt 

Giacomo Bona 


